
D.R.S. n.  775

Impegno  e liquidazione
Incarico aggiuntivo Trombino Alessia    

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8

Trattamento economico personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. 23 marzo 1971, n. 7, Ordinamento degli uffici e del personale dell’amministrazione regionale;
VISTO il  D.P.R. 28 febbraio  1979, n.  70, concernente  l’approvazione del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. 15 maggio 2000, n. 10, concernente le norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze  
della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. 16 dicembre 2008, n. 19 - art. 2 - comma 5, che disciplina gli incarichi aggiuntivi conferiti ai dirigenti  
della Regione Siciliana;
CONSIDERATO che detta normativa,  in materia di incarichi  aggiuntivi,  rimanda alle vigenti  direttive dell’Area 
Dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, disponendo che ai dirigenti che svolgono incarichi aggiuntivi, 
conferiti in ragione del loro ufficio comunque attribuiti dall’Amministrazione o su disposizione della stessa, viene loro 
corrisposta, in aggiunta alla retribuzione di posizione di risultato, una quota pari al 50% dell’importo corrisposto dai  
terzi per l’incarico, detratti gli oneri a carico dell’Amministrazione;
VISTA la  circolare  n.  9/2009  della  Ragioneria  Generale  che  fornisce  le  opportune  direttive  volte  alla  concreta 
attuazione della norma suddetta;
VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
VISTO  il D.P. 27 giugno 2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3,  
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
s.m.i.”;
VISTA  la  l.r.  del  30.03.2021,  n.  7  che  autorizza  il  bilancio  provvisorio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  
finanziario 2021 fino al 30.04.2021;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di contratti;
VISTA la Circolare n. 13 del 28.09.2020 della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana, contenente direttive in 
tema di controlli amministrativi – contabili - punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del 28.09.2020 “ 
Direttive in tema di  controlli  amministrativi  – contabili  ed,  in particolare  con la  categoria  “ punto 1 –  stipendi,  
compensi, ecc;
VISTO  il  verbale dell’Assemblea con il  quale la dott.  ssa Alessia Trombino è nominata componente del  nuovo  
collegio dei liquidatori della Società Terme di Acireale S.p.A.;
VISTA la quietanza  n. 351 del 15.01.2021 di versamento in conto entrata del Bilancio della Regione Siciliana sul  
cap. 4264 della somma di € 3.000,00, relativa all’incarico aggiuntivo svolto dalla dott. ssa Alessia Trombino per il  
periodo settembre – ottobre 2020;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 9.02.2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica ha 
conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico  del personale a tempo determinato al dott. 
Giovanni Stimolo;
RITENUTO di dovere procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma complessiva di € 1.500,00 
sul cap. 108163, pari al 50% della somma introitata per il pagamento del compenso relativo all’incarico di cui sopra,  
per il periodo ottobre - dicembre 2020, espletato dalla dott. ssa Alessia Trombino, dirigente esterno all’amministrazione 
regionale, attualmente in servizio presso gli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione siciliana, On.  
le Sebastiano Musumeci, così come da prospetto allegato al presente decreto

D E C R E T A

ART. UNICO - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi 
del  D.  Lgs  n.  118/2011  e  s.m.i.  è  impegnata  e,  contestualmente liquidata, mediante  emissione  di  mandati  di 
pagamento,   la  somma complessiva  di  € 1.500,00  sul  cap.  108163 (Compensi  da  corrispondere  al  personale  con  qualifica  

dirigenziale in servizio presso gli Uffici dell’Amministrazione Regionale in relazione all’espletamento di incarichi aggiuntivi conferiti),  codice 
1.01.01.01.004 per il pagamento dell’incarico di componente del nuovo Collegio dei liquidatore della Società Terme di 

1



Acireale  S.p.A.,   espletato dalla  dott.  ssa  Alessia Trombino,   per  il  periodo ottobre  -  dicembre 2020,  come da 
prospetto allegato al presente decreto e come di seguito indicato:

Il presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale della  
Presidenza, delle Autonomie locali e della Funzione pubblica per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 
415 del 15.09.2020 e sarà pubblicato  sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68, comma 5, della l. r. 21/2014 
e s.m.i. .

Palermo, 07/04/2021 Il Dirigente 
        Giovanni Stimolo

2

Compenso netto per incarico aggiuntivo – Alessia Trombino 649,86 cap. 108163 
Versamento quote contribuzione a titolo di pensione – Contratto 2 ( a carico del dip. te) 106,28

capo cap. art.
IRPEF – Ritenute da versare in Ragioneria dall’amm. ne reg. le 451,59 6 1023 2

Totale   1.207,73 cap. 108163 
Contributi quiescenza – Contratto 2 ( a carico dell’amm.ne) 292,27

Totale ritenute 292,27 cap. 108163 
TOTALE LORDO 1.500,00 cap. 108163


		2021-04-07T12:58:12+0200
	GIOVANNI STIMOLO




